O presente instrumento está amparado pelo Decreto n° 9.507, de 2018, e nas disposições aplicáveis da
Instrução Normativa SEGES/MP n° 5, de 2017.

DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

Após o procedimento de repactuação, o valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL passará de R$
16.307,59 (dezesseis mil trezentos e sete reais e cinquenta e nove centavos) para R$ 865,71 (oitocentos e
setenta e cinco reais e setenta e um centavos), a partir de 01/01/2025, perfazendo um acréscimo de R$
17.173,30 (dezessete mil cento e setenta e três reais e trinta centavos), inclusos todos os custos e
despesas contratuais.

O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de Custos e Formação de Preços
anexa(s) ao presente instrumento (SEI nº4129464).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, correrá à conta de créditos orçamentários